ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Городская Дума

Городское поселение «Город Белоусово»

Калужская область
РЕШЕНИЕ

от «______» ____________ 2014 г.                                                                                     №___
О внесении изменений в Правила
«Регулирования землепользования и застройки
городского поселения «Город Белоусово»
Во исполнение ст.31,32 Градостроительного кодекса РФ №190-ФЗ от 20 апреля 2004 года, Положения  «О публичных слушаниях в городском поселении МО «Город Белоусово», утверждённого Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» от 14.11.2005г. №62, руководствуясь Федеральным Законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Заключения о результатах публичных слушаний от ___________г.
Городская Дума ГП «Город Белоусово»

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Правила «Регулирования землепользования и застройки городского поселения «Город Белоусово»:

1.1. С п.1 ст.2 и далее по тексту слова «в границах черты населенных пунктов»,  заменить словами «в границах муниципального образования городского поселения «Город Белоусово» в том числе земель населенных пунктов, земель сельскохозяйственного назначения и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения».

1.2. В п.1 ст.3  слова территорию земель поселений заменить словами, указанными в пункте 1.1 данного решения
1.3. По всему тексту слова муниципальное образование «Город Белоусово» читать как муниципальное образование городское поселения «Город Белоусово»

1.4. Слова Отдел архитектуры, строительства и землеустройства ГУ МО «Город Белоусово» заменить на специалист Городской Управы МО ГП «Город Белоусово»

1.5. В п.4 ст.12 исключить слова «Белоусовский вестник».
1.6. Статью 17 дополнить пунктом 9 следующего содержания: «Обеспечить в качестве обязательного условия при освоении земельных участков: подписание документов, связанных с образованием участков (акты о выборе земельных участков, акты согласования местоположения границ участков, включая линейные объекты), с проектированием и со строительством (градостроительные планы, разрешение на строительство, разрешение на реконструкцию, постановления, включая линейные объекты), при проведении земляных, дорожных и других работ, учет их расположения на территориях, где велись боевые действия в период Великой отечественной войны».
1.7. Слова администрация муниципального образования заменить словами Городская Управа муниципального образования городского поселения «Город Белоусово».

1.8. В ст.23 слова «Государственной экспертизы» дополнить «или негосударственной экспертизы»

1.9. П.1 ст.24 читать «Разрешения на строительство объектов капитального строительства готовит специалист Городской Управы МО ГП «Город Белоусово». Строительство осуществляется на основании статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации

1.10. П.1.1-п.17 ст.24 исключить
1.11. П.1 ст.25 дополнить словами. Перепланировка и (или) переустройство жилых и нежилых помещений осуществляется в соответствии с главой 4 Жилищного кодекса РФ.

1.12. П.3 ст.25 исключить

1.13. П.6.1 ст. 25 читать: «Для рассмотрения вопросов о переустройстве и перепланировке помещений в жилых домах их собственник или владелец (балансодержатель) помещений либо наниматель (арендатор) по согласованию с собственником представляют в администрацию муниципального образования документы предусмотренные ст.26 Жилищного кодекса РФ».

1.14. п.п.1-6 п.6.1. ст.25 исключить.

1.15. П.4 ст.27 читать «При ремонте и восстановлении насаждений необходимо использовать однотипный по породе материал. Замена породы должна производится по согласованию со специалистом Городской Управы МО ГП «Город Белоусово».
1.16. Ст.28 дополнить пунктом 6.5. «допускается строительство гаражей для легковых автомобилей высотой не более 3м, гаражей для грузовых автомобилей высотой не более 6 м».

1.17. Ст.28 дополнить пунктом 6.6. «допускается строительство въездных ворот в гаражи только со стороны проезжей части внутри гаражного общества».

1.18. Ст.31 дополнить пунктом 15. «Лицо, осуществившее земляные работы в нарушение настоящих правил может быть привлечено к административной ответственности в соответствии с Законом Калужской области от 28.02.2011г. №122-ОЗ «Об административных правонарушениях в Калужской области».
1.19. П.1 ст.35 читать «Подготовленный к эксплуатации объект капитального строительства, законченный строительством в соответствии с утвержденным проектом, вводится в эксплуатацию в соответствии со ст.55 Градостроительного кодекса РФ».

1.20. П.2-16 ст.35 исключить.
1.21. Ст.42 во всех основных видах разрешенного использования во всех зонах дополнить словами «объекты инженерной инфраструктуры».

2. Данное Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Белоусово»

                                          Григорьева Т.А.